00 662

294<sup>2</sup>  
qm.

MEDICATIO DUORUM ÆGRORUM;  
 QVORVM UNUS  
**S C O R B V T O;**  
 ALTER  
**L V E V E N E R E A**  
 LABORAT:

QVAM  
 Divino adjuvante Numine,  
 SUB PRÆSIDIO  
*Viri doctrinâ & experientiâ clarissimi,*  
**D. HENRICI REGII,**  
 Reip. Ultrajectinæ Poliatri, & Medicinæ  
 ac Botanices Professoris Ordinarii,

Publicè ventilandam proponit  
**GUALTERUS SCHAGHEN** Batavo-Duranus.  
*Ad diem 2. Decembris horâ locoque solitis.*

Natura & Industriâ

TRAJECTI ad RHENUM,  
 Ex Officinâ JOHANNIS à NOORTDYCK, In Acad  
 Typog. Anno 1648.

VIRTUTE, PIETATE, DOCTRINA,  
VIRIS CONSPICVIS,

D. DANIELI SCHAGHEN, Illi patruo suo, in  
D. CORNELIO à LEEUWEN, LOPICK,  
Huic avunculo in Boscoop, Pastoribus vigilantissimis, ac  
tissimis, nullo non genere observantiae in æternum sibi pro-  
sequendis:

D E N I Q V E

D. SIMONI ab HEL, Cognato dilectissimo, Ecclesie,  
quæ Christo colligitur in AUWERSCHIE Pastoti fidelis-  
simo, sibi summopere quoad vivet colendo:

*Hoc exercitium Medicum, in debitæ ob-  
servantiae ac amoris signum;*

Offert & inscribit

GUALTERUS SCHAGHEN.

M E D I C A T I O  
I V V E N I S  
S C O R B U T O  
L A B O R A N T I S.

## I.

**I**Uvenis 28. annos natus, temperamento melancholicus, post errores varios in victu commislos incidit in tertianam, à qua convalescens percepit in hypochondrio sinistro tumorem durum, cum respirandi difficultate. Adebat ipsi febricula, per accessiones quotidie invadens. Color faciei est ex pallido fuscus. Crura debilia maculis quibusdam sublividis, variis locis, sunt notata. Gingivæ tumidae, leviter contactae, sanguinem emittunt. Halitus oris foetet. Appetitus ipsi est prostratus. Multum sitit.

## II.

**A**fficiuntur in hoc ægro lien, ut patet ex tumore, sinistro hypochondrio percepto, & respirandi difficultate; item cor, ut docet febris; item hepar ac pancreas & ventriculus ac pulmo, ut constat ex fusco pallidoq; vultu, & ex foetore halitus oris; Crura quoque, ut probat eorum debilitas & maculosus livor; Denique etiam gingivæ, quod constat ex sanguine, à levi pressione, ex iis emanante.

## III.

**M**orbus præcipuus, qui egrum nostrum affigit, est intemperies quædam serosa crassa & maligna viscerum, chylosi, chymosi, & hæmatosi inservientium; quæ præter febrim, halitus foetorem, gingivarum tumorem, earumq; à levi contactu sanguinis emissionem, crurum in motu debilitatem, eorumq; sublividas maculas, ac lienis vicinorumque viscerum obstructions & tumorem inducens, scorbutus vulgo appellatur.